
Amtliche Mitteilungen
der Stadt Ingolstadt Herausgegeben vom Presse- und Informationsamt  

der Stadt Ingolstadt, Franziskanerstr. 7 , 85049 Ingolstadt

I N H A L T

Hauptamt
Bezirksausschusssitzung V

Kämmerei
Nachtragshaushaltssatzung Stadt Ingolstadt

Tiefbauamt
Widmungen

IFG Ingolstadt AöR
Öffentliche Ausschreibung

Öffentliche Sitzung des 
Bezirksausschusses V – Südwest 

Am Dienstag, 08.09.2020, findet um 19:30 Uhr eine öffentliche Sit-
zung des Bezirksausschusses V – Südwest statt. Der Veranstaltungsort 
ist das Sportheim Hundszell, Kiesweg, 85051 Ingolstadt.

Tagesordnung
Öffentliche Sitzung
1.	 Genehmigung der Niederschrift vom 14.7.2020
2.  	 Schreiben der Stadt
	 2.1.	� Mail v. 17.7.20 Tiefbauamt, - Baumaßnahme Radweg südlich 

der Donau, östlich Staustufe – Geh- und Radweg
	 2.2.	66/3SG Tiefbauamt – Abschlusssanierung Berliner Str.
	 2.3.	2020-05-013 Verkehrsmanagement – Halteverbot Probststr.
	 2.4.	�2020-05-012, 2020-05-020 –Feuerwehrzufahrt Klausenweg, 

Kindergarten
	 2.5.	�2020-05-023 Stadtplanungsamt – Kleingartenanlage 

Schmalzbuckel
	 2.6.	2020-05-003 Gartenamt - Rosengarten
3.	 Ergebnis der Ortstermine Hundszell, Kirchstr./Kapelle und u.a.:
4.	 Bürgerhaushalt
	 4.1.	 Spielplatz, Markomannenstr. 
	 4.2.	�2020-05-6 Stadtplanungsamt - Weihnachtsbeleuchtung 

Haunwöhr
5.	 Autoverkehr – Knörstr.
6.	 Anträge bez. SV Haunwöhr (Kunstrasenplatz etc.)
7.	� Mail v. 18.7.20 BZA Süd – Erstellung eines Radweges Schroben-

hausener Str. / Kreisel
8.	 Verschiedenes
Änderung der Tagesordnung bleibt vorbehalten.
Zur Einhaltung der Hygieneauflagen im Zusammenhang mit dem 
Coronavirus SARS-CoV-2 bitten wir, Bürger, die an der Bezirksaus-
schusssitzung teilnehmen möchten, sich vorab bei der Bezirksaus-
schussvorsitzenden anzumelden (Mail: Walburga.Majehrke@t-on-
line.de). Vor Ort liegt eine Liste zum Eintragen aus. Bitte denken Sie 
auch an einen Mundschutz.
Bezirksausschussvorsitzende: Walburga Majehrke
Lechermannstr. 60, 85051 Ingolstadt, Tel.: 0841 72070

Nachtragshaushaltssatzung der 
Stadt Ingolstadt für das Haushaltsjahr 2020

I.

Auf Grund des Art. 68 Abs. 1 i.V.m. Art. 63 ff. der Gemeindeordnung 
für den Freistaat Bayern (BayRS 2020-1-1-I) erlässt die Stadt Ingolstadt 
folgende Nachtragshaushaltssatzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Nachtragshaushaltsplan wird hiermit fest-
gesetzt; dadurch werden 

erhöht 
um €

vermin-
dert 

um €

und damit der 
Gesamtbetrag des 

Haushaltsplans 
einschl. der Nachträge

gegenüber 
bisher 

€

auf nun-
mehr € 

verändert

a) im Verwaltungshaushalt

die Einnahmen 0 5.974.500 511.388.900 505.414.400

die Ausgaben 0 5.974.500 511.388.900 505.414.400

b) im Vermögenshaushalt

die Einnahmen 14.700.600 0 175.568.000 190.268.600

die Ausgaben 14.700.600 0 175.568.000 190.268.600

§ 2

Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.
II.

Die Regierung von Oberbayern hat mit Schreiben vom 13.08.2020 AZ 
12.2-1512 IN 20 mitgeteilt, dass sie die vom Stadtrat am 23.07.2020 
beschlossene Nachtragshaushaltssatzung für das Haus-haltsjahr 2020 
überprüft hat. Es wurde festgestellt, dass die Nachtragshaushaltssat-
zung keine ge-nehmigungspflichtigen Bestandteile enthält.
Die Nachtragshaushaltssatzung 2020 liegt samt Anlagen gemäß Art. 
65 Abs. 3 der Gemeindeord-nung ab dem Tage der Bekanntmachung 
bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haus-haltssatzung 
in der Kämmerei der Stadt Ingolstadt, Theodor-Heuss-Straße 53, Zim-
mer 021, inner-halb der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht-
nahme auf.
Ingolstadt, den 24.08.2020
Stadt Ingolstadt
Dr. Dorothea Deneke-Stoll
Bürgermeisterin

Widmung eines Teilstückes einer Straße im 
Umgriff des Bebauungsplanes „Autobahn-

anschluss In-Süd“ (Am Auwaldsee)
Das in der Stadt Ingolstadt, Regierungsbezirk Oberbayern gelegene 
Teilstück der Straße, wird laut Lageplan, mit Wirkung zum 01.10.2020 
als Ortsstraße gewidmet und der Straße „Am Auwaldsee“ zugeschla-
gen.
Die Widmungsverfügung kann bei der Stadt Ingolstadt, Technisches 
Rathaus, Zimmer 402, im 4. Stock, eingesehen werden.

Widmung eines Teilstückes eines 
Feldweges im Umgriff des 

Bebauungsplanes „Autobahnanschluss In-Süd“
Das in der Stadt Ingolstadt, Regierungsbezirk Oberbayern gelegene 
Teilstück des Weges, wird laut Lageplan, mit Wirkung zum 01.10.2020 
als Feldweg gewidmet. 
Die Widmungsverfügung kann bei der Stadt Ingolstadt, Technisches 
Rathaus, Zimmer 402, im 4. Stock, eingesehen werden.

Öffentliche Ausschreibung
Die IFG Ingolstadt AöR, beabsichtigt folgende Leistung nach UVgO in 
öffentlicher Ausschreibung zu vergeben:

Reinigungsarbeiten Tiefgaragen: Bekanntmachung ID 200881
Los 1 TG Theater Ost und Los 2 TG Theater West

Einreichungstermin: 01.10.2020 um 10:30 Uhr, Ausführungsort: Ingolstadt
Ausschreibungsstelle: IFG Ingolstadt AöR, Wagnerwirtsgasse 2, 85049 Ingolstadt
Tel. (0841) 305-3094, Fax (0841) 305-3099, E-Mail: vergabe-ifg@ingolstadt.de
Auskünfte zur Ausschreibung über die Vergabeplattform
www.staatsanzeiger-eservices.de

NR. 36� MITTWOCH, 2. 9. 2020


